
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA “P” N° 459, DE 15 DE JULHO DE 2024.

Dispõe sobre a nomeação de candidatos aprovados em concurso público para provimento de cargo efetivo de nível
fundamental, médio e superior para provimento de cargos pertencentes ao quadro efetivo de Poder Executivo da Prefeitura
Municipal de Corumbá/MS.

O PREFEITO DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições conferidas no inciso VII do art. 82, c.c.
alínea ‘a’ do inciso II do art. 100, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no inciso I do art. 11 da Lei
Complementar nº 42, de 8 de dezembro de 2000,

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear os candidatos, conforme número de inscrição, nome e classificação constantes nos anexos I, II e III,
aprovados no concurso público aberto pelo EDITAL Nº 001/01/2024, de 12 de março de 2024, publicado no Diário Oficial do
Município n° 2.848, de 13 de março de 2024, homologado pelo EDITAL Nº 023/01/2024, de 21 de junho de 2024, publicado
no Diário Oficial do Município n° 2.914, de 21 de junho de 2024, para provimento de cargos efetivos de nível fundamental,
médio e superior dos cargos pertencentes ao quadro efetivo do Poder Executivo da Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCELO AGUILAR IUNES

PREFEITO DE CORUMBA

ANEXO I DA PORTARIA “P” N° 459, DE 15 DE JULHO DE 2024.

NOMEAÇÃO DE CANDIDATOS PARA CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL

Cargo: Agente de Apoio Escolar II - Função: Agente de Disciplina

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

LUDMILLA FABIANA ALVES DA
SILVA 1º LUGAR

Cargo: Agente de Apoio Escolar I - Função: Agente de Limpeza e Conservação

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

GLAUCIA APARECIDA SAMANIEGO
CLARO 1º LUGAR

CATIANE SENNA DA SILVA 2º LUGAR

Cargo: Agente de Apoio Escolar II - Função: Agente de Merenda

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

SUZILENE ARANDA DOS SANTOS 1º LUGAR

MARIA APARECIDA DANTAS
RODRIGUES 2º LUGAR

Cargo: Agente de Apoio Escolar II - Função: Agente de Merenda- candidato que teve sua autodeclaração confirmada como



negro

NOME DO
CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

SOLANGE DA SILVA 1º LUGAR

Cargo: Auxiliar de Serviços Operacionais I - Função: Auxiliar de Serviços Básicos

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

THALIA CAROLINA GONZALES MOTTA
IZIDORO 1º LUGAR

DYELLE DOS SANTOS GARCIA 2º LUGAR

Cargo: Agente Manutenção Veículos e Equipamentos - Função: Mecânico de Veículos

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

JOÃO PAULO DA COSTA
MACHADO 1º LUGAR

Cargo: Agente de Apoio Escolar II - Monitor de Alojamento Feminino

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

DENISE DO CARMO ALDAMA DE
OLIVEIRA 1º LUGAR

Cargo: Agente de Apoio Escolar II - Monitor de Alojamento Masculino

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

JAIRO DOS SANTOS PAES 1º LUGAR

Cargo: Agente de Apoio Escolar II - Monitor de Transporte Escolar - Águas

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

MARIANA DOS SANTOS
ANDRADE 1º LUGAR

Cargo: Agente de Apoio Escolar II - Função: Monitor de Transporte Escolar Fluvial

NOME DO
CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

FLORIZO IBANEZ 1º LUGAR



Cargo: Condutor de Veículo Oficial II - Função: Motorista de Transporte Escolar

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

MARCUS VINÍCIUS SILVA
ZANRRE 1º LUGAR

JEAN LUCAS SILVA DE FREITAS 2º LUGAR

Cargo: Condutor de Veículo Oficial II - Função: Motorista de Transporte Escolar - candidato que teve sua autodeclaração
confirmada como negro

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

DIONÍSIO ALMEIDA DOS
SANTOS 1º LUGAR

Cargo: Condutor de Veículo Oficial I - Função: Motorista de Veículo Leve

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

MEIRE ROSE SOARES MORENO 1º LUGAR

JULIANO LOPES 2º LUGAR

MARLON DOS SANTOS CABRAL 3º LUGAR

FÁTIMA AUGUSTA DOS PASSOS
MENEGUELLA 4º LUGAR

LUCAS HENRIQUE GALVARRO DE SOUZA 5º LUGAR

ROBERTO RODRIGUES LUCAS GOMES 6º LUGAR

Cargo: Condutor de Veículo Oficial I - Função: Motorista de Veículo Leve - candidatos que tiveram sua autodeclaração
confirmada como negros

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

MARCO ANTONIO VILALVA RODRIGUES 1º LUGAR

YUNES CÁCERES DA SILVA 2º LUGAR

Cargo: Condutor de Veículo Oficial II - Função: Piloteiro

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

DIEGO CAMPOS
NAVARRO 1º LUGAR



Cargo: Condutor de Veículo Oficial II - Função: Tratorista

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

FERNANDO DE MORAES 1º LUGAR

IDITO DA COSTA SOARES
FILHO 2º LUGAR

ANEXO II DA PORTARIA “P” N° 459, DE 15 DE JULHO DE 2024.

NOMEAÇÃO DE CANDIDATOS PARA CARGOS DE NÍVEL MÉDIO

Cargo: Técnico de Ações Sociais - Função: Assistente de Ações Sociais

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

BRUNNA RODRIGUES NASCIMENTO 1º LUGAR

MATHEUS SOUZA COSTA 2º LUGAR

KAUÃ GABRIEL SAUCEDO ARRUDA 3º LUGAR

EULALIA MARIA SANT ANNA NICODEMOS DE
MORAES 4º LUGAR

RENAN EGUES ROA 5º LUGAR

JÉSSICA THAIS MIRANDA RODRIGUES 6º LUGAR

CAMILA RODRIGUES DE JESUS 7º LUGAR

FLAVIANA PEDROZA MARTINS 8º LUGAR

Cargo: Técnico de Ações Sociais - Função: Assistente de Ações Sociais - candidatos que tiveram sua autodeclaração
confirmada como negros

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

RICARDO WAGNER LIMA DO
NASCIMENTO 1º LUGAR

CELSO HENRIQUE FERREIRA ROBES 2º LUGAR

Cargo: Técnico de Saúde Pública II - Cuidador de Saúde Mental

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

JOÃO CARLOS ALCON
FLORES 1º LUGAR



Cargo: Técnico de Ações Sociais - Função: Cuidador Social

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

JEAN CARLOS SOARES DE MEDEIROS 1º LUGAR

JOILCE MOURA ESTIGARRIBIA 2º LUGAR

THAYNARA AQUINO SIGARINI 3º LUGAR

DEBORA CAMPOS DOS REIS NEIVA 4º LUGAR

GABRIELA DA COSTA FERREIRA 5º LUGAR

FRANCILENE MANCILHA SANT ANNA 6º LUGAR

ANA LÚCIA ALVES PEREIRA 7º LUGAR

LAURA LISA DE ALMEIDA MALDONADO 8º LUGAR

DUANY FERNANDA DE CARVALHO QUIDA 9º LUGAR

ROSA BEATRIZ DA COSTA MONTANHO
DIAS 10º LUGAR

Cargo: Técnico de Ações Sociais - Função: Cuidador Social - candidatos que tiveram sua autodeclaração confirmada como
negros

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

LIGEANO MOURA CUNHA 1º LUGAR

WESLLEY GABRIEL MORENO
NUNES 2º LUGAR

Cargo: Técnico de Ações Sociais - Função: Orientador Social

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

GIULIANA LIMA PADILHA 1º LUGAR

TATYANE KELEN DE VASCONCELOS
PEREIRA 2º LUGAR

JOÃO BERNABE TORRES VARELA 3º LUGAR

MARCOS AURÉLIO PEREIRA SILVA 4º LUGAR

VITÓRIA BARROS DOMINGOS 5º LUGAR



PAMELA EDUARDA ANDRADE DA PENHA 6º LUGAR

GLEICE FERREIRA LIMA DE SALES 7º LUGAR

Cargo: Técnico de Ações Sociais - Função: Orientador Social - candidatos que tiveram sua autodeclaração confirmada
como negros

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

GABRIEL SIQUEIRA DE
SOUZA 1º LUGAR

LEZA DE LIMA SOARES 2º LUGAR

Cargo: Técnico de Ações Sociais - Função: Orientador Social - Pessoa com deficiência

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

FERNANDO JUNIOR PARAGAS
CHAVEZ 1º LUGAR

Cargo: Técnico de Atividades Organizacionais I - Função: Técnico de Atividades Organizacionais I

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

NATHALIA DOS SANTOS AMARAL 1º LUGAR

VICTOR HUGO RODRIGUES 2º LUGAR

JONATHAN ANDRES RUIZ SAAVEDRA 3º LUGAR

WALDIR DA COSTA MATTOS JÚNIOR 4º LUGAR

DANIELLE MARIA MIGUÉIS BORGES 5º LUGAR

GISELLY APARECIDA FERNANDES HONDA 6º LUGAR

ANGÉLICA FREIRE BETTENCOURT 7º LUGAR

ROANA VICTORIA AGUIRRE DA CUNHA
VALDONADO 8º LUGAR

ANTONIO RAMOS DE ARRUDA 9º LUGAR

PRISCILLA MOREIRA PRATES CALÇAS 10º LUGAR

RENATO DE QUEVEDO MONTEIRO 11º LUGAR



Cargo: Técnico de Atividades Organizacionais I - Função: Técnico de Atividades Organizacionais I - candidatos que tiveram
sua autodeclaração confirmada como negros

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

VITOR LARA DE ALMEIDA 1º LUGAR

LUIZ FELLIPE ARCE DE
PAULO 2º LUGAR

ADNILCE GONZAGA ORTIZ 3º LUGAR

Cargo: Técnico de Apoio Pedagógico - Função: Técnico de Educação Especial

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

MIRON DANIEL LÁZARO KUBITSCHEK DE
OLIVEIRA 1º LUGAR

AURILUCIA ARAUJO GALENO 2º LUGAR

BIANCA NADINNY DA COSTA PANIAGUES 3º LUGAR

LETYCIA RAYANE RAMIRES DE MELO 4º LUGAR

CINTILA DAMASCENO LIMA 5º LUGAR

DAYANA DA SILVA 6º LUGAR

ROSANA MORAES GONCALVES 7º LUGAR

LAYDE LAURA DA SILVA GONÇALVES 8º LUGAR

Cargo: Técnico de Apoio Pedagógico - Função: Técnico de Educação Especial - candidato que teve sua autodeclaração
confirmada como negro

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

MILLENA PAULA DO ESPÍRITO
SANTO 1º LUGAR

Cargo: Técnico de Apoio Pedagógico - Função: Técnico de Educação Especial  - Pessoa com deficiência

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

LUCIELENE DE OLIVEIRA
ESTIGARRIVIA 1º LUGAR

Cargo: Técnico de Apoio Pedagógico - Função: Técnico de Educação Infantil



NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

JULIANA BURGOS ROJAS 1º LUGAR

ELIANE CALONGA DA ROCHA 2º LUGAR

CLAUDIA OJEDA LEITE DE OLIVEIRA 3º LUGAR

CELIA REGINA DE FIGUEIREDO GONÇALVES
BIAVA 4º LUGAR

DENISE DE SOUZA CESPEDES 5º LUGAR

Cargo: Técnico de Apoio Pedagógico - Função: Técnico de Educação Infantil - candidato que teve sua autodeclaração
confirmada como negro

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

THAYNÁ NUNES DO NASCIMENTO 1º LUGAR

Cargo: Técnico de Saúde Pública II - Técnico de Enfermagem

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

SUELEN GONÇALVES ALVES 1º LUGAR

LETÍCIA DA SILVA GONÇALVES 2º LUGAR

ELISANGELA RODRIGUES DE SOUZA 3º LUGAR

IZABEL CRISTINA GARCIA CASTELO
FEITOSA 4º LUGAR

TATIANE GOMES VILLANOVA 5º LUGAR

RAFAELLE MARTUCHE GARCIA 6º LUGAR

CLEBER DA COSTA BARBOSA JUNIOR 7º LUGAR

Cargo: Técnico de Saúde Pública II - Técnico de Enfermagem- candidato que teve sua autodeclaração confirmada como
negro

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

BRUNA GABRIELLE DE OLIVEIRA
PEREIRA 1º LUGAR

CHRISTIANO DA SILVA OLIVEIRA 2º LUGAR



Cargo: Técnico de Saúde Pública II - Técnico de Laboratório

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

NICOLE WERGNER EUSTAQUIO
BONILHA 1º LUGAR

KARINE ELICE DA SILVA LIMA 2º LUGAR

KEVIN CLEYTON RUIZ DE SOUZA 3º LUGAR

Cargo: Técnico de Saúde Pública II - Técnico de Laboratório- candidato que teve sua autodeclaração confirmada como
negro

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

FLÓRENCE CRISTINA DOS SANTOS IGNÁCIO 1º LUGAR

Cargo: Técnico de Saúde Pública I - Técnico de Serviços de Saúde I

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

EMANUELLE TEREZINHA
MENDES 1º LUGAR

FERNANDO BAÇÃO DOS SANTOS 2º LUGAR

SAMUEL CRUZ DA SILVA 3º LUGAR

Cargo: Técnico de Saúde Pública I - Técnico de Serviços de Saúde I- candidato que teve sua autodeclaração confirmada
como negro

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

BRUNO SEBASTIÃO PEREIRA DE
ARRUDA 1º LUGAR

Cargo: Técnico de Apoio Operacional II - Função: Técnico em Edificações

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

RENNAN PAIVA
PIERRI 1º LUGAR

Cargo: Técnico de Apoio Operacional II - Função: Topógrafo

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

PAULO CESAR CHRISTOVAM GOMES DA SILVA
FILHO 1º LUGAR



Cargo: Técnico de Atividades Institucionais II - Função: Instrutor de Formação Profissional Dança: Danças Populares,
Folclóricas e Para-Folclóricas, de Salão

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

CARMEN LIGIA PALHANO
FARIA 1º LUGAR

Cargo: Técnico de Atividades Institucionais II - Função: Instrutor de Formação Profissional Música: Violão Popular e
Clássico

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

CARMO KLEBER DE ARRUDA
DALENCE 1º LUGAR

Cargo: Técnico de Atividades Institucionais II - Função: Instrutor de Formação Profissional Música: Bateria e Percussão

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

GABRIEL CEZARETTI CAVASSA 1º LUGAR

ANEXO III DA PORTARIA “P” N° 459, DE 15 DE JULHO DE 2024.

Cargo: Profissional de Educação - Função: Professor de Educação do Campo/ Ensino Fundamental - Anos Iniciais

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

FLAVIA PAULINA RODRIGUES DE
MAZZI 1º LUGAR

JOHN JOSÉ AMARAL RIBEIRO 2º LUGAR

Cargo: Profissional de Educação - Função: Professor de Educação do Campo/ Educação Infantil

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

ZILMA GOMES
GRACIANO 1º LUGAR

Cargo: Profissional de Educação - Função: Professor de Libras

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

GISLAINI PEREIRA DA SILVA
PIMENTA 1º LUGAR

Cargo: Profissional de Educação - Função: Professor de Língua Espanhola

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO



FERNANDA LOUREIRO FERREIRA
LEITE 1º LUGAR

Cargo: Profissional de Educação - Função: Professor de Arte

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

DAMIANA CAMILA VILALVA FRANÇA 1º LUGAR

NÃNASHARA CAVALCANTE BOEHM DA SILVA
BARBOSA 2º LUGAR

KELLY CONCEIÇÃO RONDON DE ARRUDA 3º LUGAR

TAÍSA DA SILVA RAMOS BATISTA ROCHA 4º LUGAR

Cargo: Profissional de Educação - Função: Professor de Arte

- Candidato que teve sua autodeclaração confirmada como negro

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

JULIANA RODRIGUES FERREIRA LOPES DA
SILVA 1º LUGAR

Cargo: Profissional de Educação - Função: Professor de Educação Física

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

JEFFERSON FERNANDES DA SILVA
BRITO 1º LUGAR

Cargo: Profissional de Educação - Função: Professor Ensino Fundamental/ Anos Iniciais

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

PRISCILA LUIZA MONTENEGRO MOREIRA 1º LUGAR

CAMILA BARRELA LIMA GUIMARÃES 2º LUGAR

ELIZÂNGELA RONDON CORREIA DOS
SANTOS 3º LUGAR

DILSON VILALVA ESQUER 4º LUGAR

NERLY MONTEIRO DE OLIVEIRA 5º LUGAR

ROSIANE FARINHA 6º LUGAR



DANIEL MENDES DA SILVA FILHO 7º LUGAR

Cargo: Profissional de Educação - Função: Professor Ensino Fundamental/ Anos Iniciais -

candidatos que tiveram sua autodeclaração confirmada como negros

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

PEDRO MAURO SOBRINHO DA COSTA
GARCIA 1º LUGAR

THAIS SOUZA PRADO 2º LUGAR

Cargo: Profissional de Educação - Função: Professor Ensino Fundamental/ Anos Iniciais  -

Pessoa com deficiência

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

MARIA DA PIEDADE FIGUEIREDO BAPTISTA DA
SILVA 1º LUGAR

Cargo: Profissional de Educação - Função: Professor de Educação Infantil

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

SHIRLEY DOS SANTOS CANDIDO DE
AZEVEDO 1º LUGAR

THAÍS DE MORAES TAQUES 2º LUGAR

Cargo: Analista Jurídico Municipal 3ª Categoria - Função: Analista Jurídico Municipal

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

ROOSEVELT ISRAEL DE FIGUEIREDO 1º LUGAR

GISELE MARIA BARBOSA DA CRUZ E
OLIVEIRA 2º LUGAR

GISELLY APARECIDA FERNANDES HONDA 3º LUGAR

IGOR RENNAN DE OLIVEIRA RAMOS 4º LUGAR

Cargo: Analista Jurídico Municipal 3ª Categoria - Função: Analista Jurídico Municipal - candidatos que tiveram sua
autodeclaração confirmada como negros

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

INGRID CAROLINE DOS ANJOS
MORAIS

1º LUGAR - Suspensão Sub
Judice



Cargo: Profissional de Engenharia e Arquitetura 3ª Categoria - Função: Profissional de Engenharia e Arquitetura - Arquiteto

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

GABRIELLI BUENO CRUZ DOS
SANTOS 1º LUGAR

Cargo: Gestor de Políticas e Relações Sociais - Função: Assistente Social

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

CRISAVÂNIA BRUNO VIANA 1º LUGAR

DANIELA WINKLER DA COSTA SILVA 2º LUGAR

SAMIRA SILVA DE SOUZA 3º LUGAR

JOCYARA CESAR DE SOUZA 4º LUGAR

GEDIELY CAVALCANTE GOMES 5º LUGAR

MARIELI NASCIMENTO SILVA 6º LUGAR

ANA LAURA GOMES DA SILVA
CARVALHO 7º LUGAR

EMANNUELLY PEREIRA DE BARROS 8º LUGAR

HELEN LAÍS DA SILVA ELIAS RODRIGUES 9º LUGAR

STEPHANIE DE OLIVEIRA LONTRA 10º LUGAR

Cargo: Gestor de Políticas e Relações Sociais) - Função: Assistente Social  -

candidatos que tiveram sua autodeclaração confirmada como negros

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

ARIELLY OLIVEIRA GARCIA 1º LUGAR

GLAUCIA MONTEIRO
ASSIS 2º LUGAR

Cargo: Profissional de Serviços de Saúde - Função: Assistente Social

NOME DO
CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

DIANA ROUSSOGLOU 1º LUGAR



Cargo: Auditor do Município 3ª categoria - Função: Auditor do Município/ Ciências Contábeis

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

RONILSON CAMPOS DE
CARVALHO 1º LUGAR

Cargo: Auditor do Município 3ª categoria - Função: Auditor do Município/ Direito

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

GABRIEL DE FREITAS
MANDRUZZATO 1º LUGAR

Cargo: Auditor do Município 3ª categoria - Função: Auditor do Município/ Engenharia

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

ANTONIO GABRIEL GUTIERREZ VARGAS
FREITAS 1º LUGAR

Cargo: Profissional de Serviços de Saúde - Função: Biólogo

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

MAYARA SILVA TORRES DE SOUZA 1º LUGAR

ANDREZZA AVELINA GUTIERRES
SABATEL 2º LUGAR

Cargo: Profissional de Serviços de Saúde - Função: Biomédico

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

WENDEL GONÇALVES DE SOUZA PEREIRA 1º LUGAR

CRISTHOFFER MATHEUS IBANEZ
RODRIGUES 2º LUGAR

Cargo: Profissional de Serviços de Saúde - Função: Enfermeiro

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

HEVELEN ANDREZA DA SILVA CHAPARRO 1º LUGAR

FERNANDO BAÇÃO DOS SANTOS 2º LUGAR

INGRITH RAPHAELLE RODRIGUES
CALÇAS 3º LUGAR



Cargo: Profissional de Serviços de Saúde - Função: Enfermeiro- Candidato que teve sua autodeclaração confirmada como
negro

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

GYSLENE CAMARGO DE
SOUZA 1º LUGAR

Cargo: Profissional de Engenharia e Arquitetura 3ª Categoria - Função: Profissional de Engenharia e Arquitetura -
Engenheiro Eletricista

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

PEDRO IVO ALVES
FONSECA 1º LUGAR

Cargo: Profissional de Engenharia e Arquitetura 3ª Categoria - Função: Profissional de Engenharia e Arquitetura -
Engenheiro Mecânico

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

PEDRO HENRIQUE MIGUEIS
GARCIA 1º LUGAR

Cargo: Profissional de Engenharia e Arquitetura 3ª Categoria - Função: Profissional de Engenharia e Arquitetura -
Engenheiro Químico

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

HERLON SOUZA
SOMMERFELD 1º LUGAR

Profissional de Engenharia e Arquitetura 3ª Categoria - Função: Profissional de Engenharia e Arquitetura - Engenheiro
Segurança do Trabalho

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

FÁBIO ROVEDO
CANDIA 1º LUGAR

Profissional de Engenharia e Arquitetura 3ª Categoria - Função: Profissional de Engenharia e Arquitetura - Engenheiro
Trânsito

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

DANILO GOMES PESSOA 1º LUGAR

Cargo: Profissional de Serviços de Saúde - Função: Farmacêutico

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO



IASMIN LIMA DIAS 1º LUGAR

OSCAR DE SOUZA
SOMMERFELD 2º LUGAR

Cargo: Fiscal de Posturas - Função: Fiscal de Posturas

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

LILIANE DAMARES GOMES DE ALMEIDA
SILVA 1º LUGAR

LEANDRO COSTA SANTOS 2º LUGAR

Cargo: Fiscal de Relações de Consumo - Função: Fiscal de Relações de Consumo

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

JEFFERSON FERNANDES NERO
JUNIOR 1º LUGAR

HUBNER MARTINS FERNANDES 2º LUGAR

Cargo: Fiscal de Serviços Concedidos - Função: Fiscal de Serviços Concedidos

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

DANIEL DE SOUZA VALENTE 1º LUGAR

HELDER JOAO ASSAD
CARNEIRO 2º LUGAR

Cargo: Fiscal de Transporte - Função: Fiscal de Transporte

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

DANIEL SOUZA CAVALCANTE DE
MAGALHÃES 1º LUGAR

IVAN ROGER DOS SANTOS LEITE 2º LUGAR

Cargo: Profissional de Medicina - Função: Médico ESF (40 horas)

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

ISADORA SIGARINI DE
MORAES 1º LUGAR

Cargo: Profissional de Medicina - Função: Médico Especialista Perito (20 horas)



NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

RAFAEL ARREGUI SILVA
MOREIRA 1º LUGAR

ALEXANDRE ALVES GUIMARAES 2º LUGAR

Cargo: Profissional de Serviços de Saúde - Função: Médico Veterinário

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

LAÍS ARIADNE GONÇALVES
ÁVALOS 1º LUGAR

Cargo: Profissional de Serviços de Saúde - Função: Médico Veterinário/ Animais Silvestres

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

BEATRIZ DOS SANTOS GUDI 1º LUGAR

Cargo: Profissional de Serviços de Saúde - Função: Nutricionista

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

MICHELLE CRISTINA DA
SILVA 1º LUGAR

Cargo: Gestor de Políticas e Relações Sociais - Função: Pedagogo

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

ELINEY ANDRADE DE ALMEIDA LEAL DE ARRUDA 1º LUGAR

LILIANNE CHRYSTIANNE NEVES RODRIGUES
LIMA. 2º LUGAR

EDUARDO HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA 3º LUGAR

Cargo: Gestor de Políticas e Relações Sociais - Função: Pedagogo

- Candidato que teve sua autodeclaração confirmada como negro

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

MARILUCE DA COSTA PEDREIRA
PAIVA 1º LUGAR

Cargo: Procurador Municipal 3ª Categoria - Função: Procurador Municipal



NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

ROOSEVELT ISRAEL DE
FIGUEIREDO 1º LUGAR

KIME TEMELJKOVITCH 2º LUGAR

Cargo: Procurador Municipal 3ª Categoria - Função: Procurador Municipal - Candidato que teve sua autodeclaração
confirmada como negro

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

CARMEN ELAINE DE PAULA
FERRAZ 1º LUGAR

Cargo: Gestor de Políticas e Relações Sociais  - Função: Psicólogo

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

BRUNNA RODRIGUES NASCIMENTO 1º LUGAR

FERNANDA DE FIGUEIREDO COSTA LEIRAS 2º LUGAR

KAMILLA STHEFANIE DA SILVA ARAUJO
ECHEVERRIA 3º LUGAR

THÉSSIE NANTES DE BRITES VILALBA 4º LUGAR

Cargo: Gestor de Políticas e Relações Sociais  - Função: Psicólogo

- Candidato que teve sua autodeclaração confirmada como negro

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

LUCIVANIA SOARES DE
ARRUDA 1º LUGAR

Cargo: Profissional de Serviços de Saúde  - Função: Psicólogo

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

RONALDO COSTA DA
CONCEIÇÃO 1º LUGAR

Cargo: Gestor de Atividades Institucionais - Função: Zootecnista

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

LUANA DE NAZARÉ DOS ANJOS
AIRES 1º LUGAR



IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 665d41e8

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-12T11:49:29-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




